



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร มีฝาปิดหนา 0.10 เมตร วางท่อขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 8 ท่อน บ่อพัก 1 บ่อ วางท่อขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน ยานแนวโดยตลอด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคาากลาง 205,000 บาท

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2558

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างร่องระบาย คลส. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง.....
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....205,000.-บาท.....
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป.....โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 0.40 เมตร หน้า 0.10 เมตร มีฝาปิดหน้า 0.10 เมตร วางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 8 ท่อน บ่อพัก 1 บ่อ วางท่อขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน ยาแนวโดยตลอด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด.....
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 205,000.-บาท
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง

| | | | | |
|-----|----------|-------|---|--------------------------|
| 5.1 | แบบ พร.4 | จำนวน | 1 | หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| 5.2 | แบบ พร.5 | จำนวน | 1 | หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-----|---------------------|---------------|
| 6.1 | นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม | ประธานกรรมการ |
| 6.2 | นางธันนัญญ์ ทองเพ็ง | กรรมการ |
| 6.3 | นางวิภาวดี อาสานอก | กรรมการ |

- 1.ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างร่องระบาย คลส. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด.....
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....205,000.-บาท.....
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป.....โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 0.40 เมตร หน้า 0.10 เมตร มีฝาปิดหน้า 0.10 เมตร วางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 8 ท่อน บ่อพัก 1 บ่อ วางท่อขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน ยาแนวโดยตลอด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด.....
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 205,000.-บาท
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง

| | | | | |
|-----|----------|-------|---|--------------------------|
| 5.1 | แบบ พร.4 | จำนวน | 1 | หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| 5.2 | แบบ พร.5 | จำนวน | 1 | หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-----|---------------------|---------------|
| 6.1 | นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม | ประธานกรรมการ |
| 6.2 | นางธันนัญญ์ ทองเพ็ง | กรรมการ |
| 6.3 | นางวิภาวดี อาสานอก | กรรมการ |

- 1.ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างร่องระบาย คลส. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด.....
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....205,000.-บาท.....
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป.....โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 13 บ้านโคกสะอาด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 0.40 เมตร หน้า 0.10 เมตร มีฝาปิดหน้า 0.10 เมตร วางท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 8 ท่อน บ่อพัก 1 บ่อ วางท่อขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน ยาแนวโดยตลอด พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด.....
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 205,000.-บาท
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง

| | | | | |
|-----|----------|-------|---|--------------------------|
| 5.1 | แบบ พร.4 | จำนวน | 1 | หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| 5.2 | แบบ พร.5 | จำนวน | 1 | หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-----|---------------------|---------------|
| 6.1 | นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม | ประธานกรรมการ |
| 6.2 | นางธันนัญญ์ ทองเพ็ง | กรรมการ |
| 6.3 | นางวิภาวดี อาสานอก | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทก่อสร้างร่องระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร มีฝาปิด หนา 0.10 เมตรวางท่อØ 0.40 เมตรจำนวน

8 ท่อนพร้อมบ่อพัก กสล. 1 บ่อพร้อมวางท่อØ 0.60 เมตรจำนวน 13 ท่อนพร้อมยานวดินตลอด ตามแบบ อปต.กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลาง

สถานที่ก่อสร้าง ม.13 บ้านโคกสะอาด ต.โนนทองหลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ - ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 มีนาคม 2558

| ที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|---------------------|--------------------------------|----------------------|----------|--------------------|----------------------------|
| | | รวมเป็นเงิน (บาท) | | รวมเป็นเงิน (บาท) | |
| 1 | ประเภทงานทาง | | | 0 | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00% |
| 2 | ประเภทงานอาคาร | 160,625.07 | 1.2726 | 204,411.46 | เงินประกันผลงานหัก...0.0% |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | | 0 | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00% |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | 0 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00% |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | ป้ายหลังทำงาน 1 ปี | 3,000 | | 3,000 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 207,411.46 | |
| | คิดเป็นเงินเพียง | | | 205,000.00 | |
| | | | | | |
| สองแสนห้าพันบาทถ้วน | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | เฉลี่ยราคาประมาณ | 1,362.74 | บาท/เมตร | | |

ผู้ประมาณการ

นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเกียรติ)

ผู้ตรวจประมาณการ

หัวหน้าส่วนโยธา

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ

ปลัด อปต.

(นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ)

ผู้อนุมัติ

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

30 มี.ค. 2558

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.4

ประมาณราคาห้องระบายน้ำ

กว้าง 0.4 เมตร

ยาว 150 เมตร

ลึก 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.13 บ้านโลกสะอาด ต.โนนทองหลวง

ตามแบบ อบต.โนนทองหลวง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

หมายเลขแบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 มีนาคม 2558

| ที่ | รายการ | ปริมาณงาน | | ราคาวัสดุ | | ค่าแรง | | รวม | หมายเหตุ |
|-----|--|-----------|-------------|-----------|-----------|----------|-----------|------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ต่อหน่วย | รวมเงิน | ต่อหน่วย | รวมเงิน | | |
| 1 | งานดินลูกรัง | 54.000 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 5,346.00 | 5,346.00 | |
| 2 | งานคอนกรีต 1:2:4 | 29.250 | ลบ.ม. | - | - | 436.00 | 12,753.00 | 12,753.00 | |
| | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 1 | 9.82800 | ตัน | 2,392.53 | 23,513.78 | - | - | 23,513.78 | |
| | - หินแสม เบอร์ 1 | 31.88250 | ลบ.ม. | 435.00 | 13,868.89 | - | - | 13,868.89 | |
| | - ทรายหยาบผสม | 17.55000 | ลบ.ม. | 406.54 | 7,134.78 | - | - | 7,134.78 | |
| | - ทรายหยาบรองพื้น | 4.50000 | ลบ.ม. | 406.54 | 1,829.43 | - | - | 1,829.43 | |
| 3 | งานเหล็ก | 1.5867375 | ตัน | - | - | 3,401.00 | 5,396.49 | 5,396.49 | |
| | - เหล็กกลม SR 24 Ø 6 มม. | 0.33300 | ตัน | 20,237.39 | 6,739.05 | - | - | 6,739.05 | |
| | - เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม. | 1.2537375 | ตัน | 19,103.55 | 23,950.84 | - | - | 23,950.84 | |
| | - สลักเหล็ก Ø 1.25 มม. เบอร์ 18 | 47.60213 | กก. | 37.38 | 1,779.37 | - | - | 1,779.37 | |
| 4 | งานไม้แบบ | 164.16000 | ลบ.ฟ. | - | - | 133.00 | 21,833.28 | 21,833.28 | |
| | ไม้แบบใช้ 25 % | 41.04000 | ลบ.ฟ. | 401.87 | 16,492.74 | - | - | 16,492.74 | |
| | สอปู | 41.04000 | กก. | 56.07 | 2,301.11 | - | - | 2,301.11 | |
| 5 | ค้ำยัน PVC Ø 4 นิ้ว 8.5 | 1.000 | ท่อน | 598.13 | 598.13 | - | - | 598.13 | |
| 6 | คอนกรีตหยาบ 1:3:5 | 4.500 | ลบ.ม. | 1,324.00 | 5,958.00 | 398.00 | 1,791.00 | 7,749.00 | |
| 7 | บล็อกลูกกลม ขนาด 0.50x0.60 เมตรพร้อมฝา | 1.000 | บล็อกลูกกลม | 600.00 | 600.00 | - | - | 600.00 | |
| 8 | รางท่อ คสล. Ø 0.60 เมตร | 13.00 | ท่อน | 411.21 | 5,345.73 | 100.00 | 1,300.00 | 6,645.73 | |
| 9 | รางท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร | 8.00 | ท่อน | 261.68 | 2,093.44 | - | - | 2,093.44 | |
| | รวมราคาวัสดุ+ค่าแรง | | | | | | | 160,625.07 | |


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ  หัวหน้าส่วนโยธา

(ชวยพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

3 ลงชื่อ  เจ้าหน้าที่วิเคราะห์

(นางวิภาวดี อาสานอก)

2 ลงชื่อ  นักบริหารงานการศึกษา

(นางธนันฉัตร ทองเพ็ง)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และ สพรรณ. และราคาท้องถิ่น เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558